[image: image1.png]

НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т
по социальной политике и охране здоровья

	ул.Кирова, 3, к.303, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс:

e-mail: k_soc@sovet-nso.ru

____________________

                                                                №_______

Протокол № 51
заседания комитета от 24. 09. 2009г.
Председатель комитета                     Иванинский О.И.

Заместители председателя

комитета                                             Гончарик В.Ф.

                                                             Мамулат Н. Е.

Члены  комитета                                Агеев О.В.

                                                             Дорофеев С.Б.

                                                             Журавлёв В.В.

                                                             Зозуля Ю. В.

                                                             Маркелов В. А.

                                                             Незамаева О.Б.

                                                             Парфенцова Т.М.

                                                             Шпикельман А.М.

Советник                                             Михайлова С.С.
Приглашенные:
Агеенко Вадим Алексеевич – депутат Новосибирского областного Совета депутатов;

Бойкова Наталья Юрьевна – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Новосибирского областного Совета депутатов;

Инина Надежда Дмитриевна – заместитель руководителя департамента труда и занятости Новосибирской области;

Козлов Александр Александрович –депутат Новосибирского областного Совета депутатов;

Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Новосибирского областного Совета депутатов;
Набатникова Людмила Михайловна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления организационного управления Новосибирского областного Совета депутатов;

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад:  Мамулат Николай Егорович –  заместитель председателя комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания и порядок работы комитета.
Голосовали: «За» - 11;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
2. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие вопросы предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг».

Доклад: Мамулат Николай Егорович –  заместитель председателя комитета по социальной политике и охране здоровья.

1. РЕШИЛИ:
2. Согласиться с поправками к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие вопросы предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», предложенными  для  включения в  таблицу № 1.
3. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области, регулирующие вопросы предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 37-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.

Голосовали: «За» -11;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
3. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О порядке и условиях предоставления денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области».

Доклад: Мамулат Николай Егорович –  заместитель председателя комитета по социальной политике и охране здоровья.
Выступили: Агеенко В.А., Козлов А.А., Бойкова Н.Ю.,Гончарик В.Ф., Иванинский О.И.Журавлёв В.В., Пыхтин С.И.
Голосовали

по таблице поправок №1 – «За» - 11;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

по таблице поправок №2-   «За» - 10;  «Против» - 1; «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться с поправками к проекту закона Новосибирской области «О порядке и условиях предоставления денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области», предложенными  для  включения в таблицы № 1 и № 2.

2. Внести проект закона Новосибирской области «О порядке и условиях предоставления денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Новосибирской области» и таблицы поправок №1 и №2 на рассмотрение 37-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.

Голосовали: «За» - 11;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
4.СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в  Новосибирской области на 2010 год»
Доклад: Мамулат Николай Егорович –  заместитель председателя комитета по социальной политике и охране здоровья.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в  Новосибирской области на 2010 год» на рассмотрение 37-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.

Голосовали: «За» - 11;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
Заместитель председателя

комитета                                                                                                  Н.Е.Мамулат

PAGE
3